Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXXVIII

PIMENTEIRAS ESTADO DO PTAui
PRilFTIITlfRA MUNICIPAL Dil PIMTINTEIRAS

CNPJ: 06.SS4.893/000t-0 J. ~,,~~/
DECRETO Ni 34/2020

Prom,g;, o pràlo de valldáéle do ooncurso púl>IICO ln$tltuidô
pelo Edital n 9 Ol/2018.

o P,REFE!ITO MUNICPAL OE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no UMI de SliaS atrlbuiçõeg legais, em

especial as que lhe sllo conferidas F)ela Lei Orgãnl~ do Mur,rcípio, e,

CONSIDERANDO o disposto no Art:. 37, Ili, da Constltu~ o federal de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no $Ubitem 14.2 do E.ditai nR 01/2018, de 11 de j ulho de 2018, que

estabe lece que •o pn1zo de validade do conourso sei:.i de 02 (dois) anos, contados 11 partir da dais de

homologaç:lo do resutta~o fir,al, podendo set" p,rorrogado uma On ica vez peb mesmo p,erlodo, a critério

da P<efeitura Municipal de Plmenleiru•;

CONSIDERANDO qlM! o a,ncurso pObllco ob e o do Edital n~ 01/2018 foi homoloJlado p,or melo do

Decreto n l 002/2019, de 09 de Jan rode 2019;

RESOLVE:

Art. li - Fiai prorro33do peJo perfodo de 02(,;iois) anos o P'8l0 devillidade do conwrso p(it,lico instituído

?"lo Edital n2 0l/2018, r:,a'il provimento de cargus no quadro de pe,.ScS(),JI da Prefeitura M unicipal de

?iment:eira:s.

Art. 21 - E$1e Decreto entr.l em vlll()I' na datll de sua publlcaçflo.

l'imenteir~s-PI, 28 de dl".iembrode 2020.

PIMENTEIRAS

~;,~::/

ANTONIO WcNfctO DO O DE UMA
PREFEITO MUNICPAL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01.
Coordenação Geral de Licitações e Contratos

JEBMQ QE HQMQbQGAcAo

O :Préféllõ Mu leipal d& Plffll)nr&iras.- PI. no uso dê suas attibulQ!léS lêQAI

apõs e.aminar minuciosamente a documenlação relali:va a carta Convite n• 007/2020 de 23f12/202C

sneX9\ oom e finalid- de:

'Contratação de empresa especializada pare paslmenlação de vfa!l púl:>ll0115
em panilelepípedo na :rona rural no munic/pio de :ptmentairas-PI ~

RESOLVE:

co11c:x11<1er oom o p(lr$Cér ôll comi$il&O Pt,m(lr>(ltlte oú ~ e ~ o rú$ult$dO no valor oú RS

12ll.373,94(Cttn!o e vinla e oito mll e tnwlnlns e setenta a lrés reais a novanta a quelro centa""s) BIT'

favor da e111preS11 1EVELIN & RODRIGUES -LTDA. CNPJ 18.110;962/0001-1>8, em oonf0rmldade com o~

documentos constantes nos autos, nos termos da L.el n• 8.666193.

Plmentelras (PI), 23 de dezvmbro de 2020.

~~~~
ANTONIO VENICIO DO Ó DE UMA

Prefe~o Mu lcl'pal

PIMENTEIRAS

~;1:~1
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01.

Coordenação Geral de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO.

co:NTRATO N": CC IN" 007f2020. PROC. ADM: Nº 070/2020. CARTA CONVITf. Nº 007/2020.
OBJETO: Corrtratação de empresa especializada para pavimen~o de vi.as púbkas em
paralelepípedo na .iona rural no municlp.io de pimenteiras-PI. C0NTRAT.ADA: EVELIN &
:RODRIGUES - LIDA, CNPJ 18.110.96.2/0001-69. VIG~NCIA; 60 (sessenta) dias, podendo se
prom,gada, conforme artigo 57 da Lei a666193. VALOR: RS 128.373.94(Cento e vinte e oito mil e
trezentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos~ FONTE DE RECURSOS: 001/ReCl.l'SOs
propóos, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: Pimenteiras - PI, 23112/2020. Antõnio Venicia
Do 6 de Lima Prefeito Mu~L

PREfEITURA MUNICIPAL DE OEMINL"<NO
('!PI; 11 $ ,1$)](!1 ,lll

""'1,i,kt,;c,i,, S.""'1llf•"'m. ti lru, Cm!io
Cl1: ~.fü® F .: (19HU6-00I~

, RA O D CO, TRATO

CONTRATO DE DISPENSA Nº: 015/2020 PROC. ADM. Nº 052/2020 DISPENSA DE
LICITAÇAO 015/2020 OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA.
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE REFORMA DO POSTO DE
SAUDE DA LOCALIDADE MUQUEM NO MUNICIPIO DE GEMINIANO - PI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANOISEC DE SAUOE
CONTRATADO: MARCIA GLEIDE DE MOURA ROCHA ME (MG ENGENHARIA)-
CNPJ 26 830.264/0001 - 66 VIGÊNCIA: 90 DIAS VALOR: RS 28.225,76 (Vinte
oito mil, duzentos vinte e cinco reais e setenta e seis centavos),. FONTE DE
RECURSOS: FPM. ICMS, ISS, FMSIFNS E OUTRAS TRANSFERENOAS FEDERAL E
ESTADUAi.., TRIBUTOS E OUTRAS ARRECADAÇOES DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/12/2020

VALTANIA MARIA DE SOUSA
PRESCPL

PICOS
PREFEIT R A

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADJTCVO AO CONTRATO

·CONTRATO N" TPO l l/2015

TOMADA DE PREÇOS li" 0 1 1/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• : 10066/2 15

PROCE!;ISO ADMINJ!;ITRATIVO TER.MO ADJTCVO N • , l 112$/2020

OBJETO,PRQRROGAÇÃO (>;\ VIGE;NCIA CONTRNl'l,JAI, REFERENTE />.
·co NTRAT ç o DE EMPRESA ESP E IALIZADA PARA EXECVÇAO DE PROJETO DE

ARBORIZAÇÃO E':M LOGRADOUROS. PRAÇAS, ESPAÇOS PÜBLJCOS E DE AIS

ÁREAS INSTIT CIONAIS DO MUNICIPIO DE PICOS-PI".

·CONTRATANTE:MUNI IPIO DE PICOS-PI.

·CONTRATADA, RM C MERCl.O E SERVJC -. EMf' RES.'\RIAJS E R -.PRESENT/\c;:A

!,TOA- M · / CNPJ, 0 t 7.2S J. 694/000J -32

FVNDAMENTAÇÃO l.li:GAL: ARTIGO 57, §!", INCISO V e§ 2º DA LEI N" 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS,CONVE; ' 10 N• 802682/2014 - CQOEV . F, F'PM , ICMS, IPVA_

ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÚPRI S.

VIOS:.NCIA: DA i\SSINAT RA FINDANDO EM 31DE D EZEMBRO DE:

2 0 2 1 ALCAN AOOS POR E~1'E TERMO AOITIVQ,

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO, 23/ 12/2020.

P·<&, J...,f, Walm.lr de l.llna.
Prefn:t.t.o